VIII  -  R$600,00  (seiscentos  reais)  para  contratação  de  grupos  artísticos  de

Samba de Reis (Reisado) formados por até 5 (cinco) integrantes;

IX - R$600,00 (seiscentos reais) para contratação de apresentações artísticas de

Repentistas formadas por até 5(cinco) integrantes;

X - R$5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) para aquisição de produtos de

artesanatos  junto  à  Artesãos  locais  para  decoração  e  ornamentação  da  transmissão  das

apresentações artísticas; 

XI  -  R$4.300,00  (quatro  mil  e  trezentos  reais)  para  aquisição  de  banners

produzidos  por  artistas  Grafiteiros  para  decoração  e  ornamentação  da  transmissão  das

apresentações artísticas; 

§ 1º - As contratações a que se refere o caput do Art. 2ºA desta lei não poderão

ultrapassar o valor total de R$70.000,00 (setenta mil reais), observados os seguintes limites

por categoria: 

I - As contratações de grupos artísticos de Dança não poderão ultrapassar o

valor total de R$21.000,00 (vinte e um mil reais); 

II - As contratações de grupos artísticos de Teatro,  incluso as apresentações

artísticas na modalidade monólogo, não poderão ultrapassar o valor total de R$10.500,00

(dez mil e quinhentos reais); 

III - As contratações de Escritores individuais não poderão ultrapassar o valor

total de R$16.000,00 (dezesseis mil reais); 

IV - As contratações de grupos artísticos de Capoeira não poderão ultrapassar o

valor total de R$9.500,00 (nove mil e quinhentos reais);

V -  As contratações  de  grupos  artísticos  de  Samba de  Reis  (Reisado)  e  de

apresentações  artísticas  de  Repentistas,  juntas,  não poderão ultrapassar  o  valor  total  de

R$3.000,00 (três mil reais); 

VI - As aquisições de produtos de artesanatos junto à Artesãos e aquisições de